ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét chọn danh hiệu

trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày

16/11/2013;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; Nghị

định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-TTg ngày 21/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 52-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban

Bí thư (Khóa XII) về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (Khóa X);

Căn cứ Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu trí thức khoa học và

công nghệ tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Thanh

Hoá tại Tờ trình số 145/TTr-LHH ngày 05/9/2024; của Giám đốc Sở Nội vụ  tại

Công văn số 2091/SNV-TĐKT ngày 25/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét chọn danh hiệu trí thức khoa học và công

nghệ tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2024 (sau đây gọi là Hội đồng), gồm các

ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Trần Duy Bình, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ

tịch Hội đồng.

2

3. Ông Nguyễn Quốc Uy, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học

và Kỹ thuật Thanh Hóa - Phó Chủ tịch Hội đồng.

4. Ông Nguyễn Ngọc Túy, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên.

5. Bà Bùi Thị Thanh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên.

6. Ông Mai Bá Nam, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Ủy viên.

7. Bà Hoàng Thị Mai, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức - Ủy viên.

8. Ông Lê Ngọc Khánh, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ -

Ủy viên.

9. Ông Phạm Kim Tân, Tổng Thư ký Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật Thanh Hóa - Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng

1. Nhiệm vụ, quyền hạn và nguyên tắc làm việc của Hội thực hiện theo

Quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu

tỉnh Thanh Hoá ban hành kèm theo Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày

22/9/2021 của UBND tỉnh và các quy định hiện hành của pháp luật.

2. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Chủ

tịch và Ủy viên Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để

thực hiện nhiệm vụ.

3. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; được

hưởng các chế độ, quyền lợi theo quy định hiện hành của pháp luật và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Khoa học và

Công nghệ, Tài chính; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Thanh

Hóa, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- TTr Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

 Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T08:44:47+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T10:29:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T10:29:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T16:11:47+0700